propt loquitur et non in delegato. idē videt velle Bar. in. l. ij. C. de sen. sed cōmunis opinio est p̄m cōclusionē Abb. hic et ita tenet Ang. et Saly. in. d. l. ij. C. de sen. Imo. in. l. quidā cōsulebat. de re iudica. cū si. vt tradunt adoder. in. d. c. cū dilecta. col. ij. et idē sequit Alex. cōs. lxxvii. in causa et lite. col. iij. l. ij. et videt ter. in. c. verū. in. q. vij. in prin. Et ista cōclusio ampliat etia si in alio loco impedimētum esset notū dōmodo in loco sententie occultū sit vt Abb. hic cōcludit. facit qd̄ not. Bal. in. l. ea quidem. col. pe. v. item querit. C. de ac. casa. vbi dicit qd̄ infamia d̄ esse i loco inquisitionis: et nō su facit qd̄ esset alibi. facit qd̄ no. Abb. in. c. cū oporteat. in. si. de accusa. P̄dicta cōclusio limitat nō habere locum quando partes scirent impedimētum qd̄ communiter ignoratur: qd̄ gēsta in fauore partū non valent: vt not. voluit Cal. in. c. ad p̄bandū. de re iudic. et not. Abb. in. c. si duobus. co. si. de appella. cū simi. vt tradūt adoder. in. c. ad p̄bandū. de re iudic. vbi inter alia inserūt qd̄ si aliqua ciuitas reputatur cōmuniter habere priuilegiū doctor. andi: et in veritate nō habet: si aliq̄s hoc sciens fecit se ibi Doctorari nō erit doctor. qd̄ cōmunis error: illi scienti nō prodest. ita in terminis Bar. in. repertorio suo in ver. error. S3. tñ cōsidēradū est qd̄ Cal. in. d. c. ad p̄bandū. loquitur in excoimunicato cū quo cōmunicatio p̄beter: ideo imputant parti litiganti corā iudice quem pars scit ex cōmunicatū esse. vnde et tali delicto ad alios casus nō bene inferit

11 vt dicit in. c. si duobus de appella. ¶ Alio Abb. q̄rit an iudex cui facta fuit cōmissio possit se excusare p̄terpetu infamie: et doctrina Abb. collige tres cōclusiones. Prima est qd̄ si impedimētū ab alio detectū sit etiā ipse tenet illud detegere vt no. Bart. in. l. ij. per illū ter. C. si seru⁹ ad decurio. aspirauerit. lib. r. Et ad hoc facit qd̄ p̄t qd̄ turpitudinē suā ab alio detectā allegare vt no. Bar. in. l. i. ius iurandū qd̄ ex 2uentione. §. pcurator. ff. de iureiur. cū si. vt tradūt adoder. hic. Sed aduertendū est. quia ter. in. d. l. loquitur generaliter. et ratio q̄ in ter. ibi allegatur ob immaculatā dignitatē etiam videt habere locū dato qd̄ impedimētū eius prius detectū nō fuit sit. Non ob. qd̄ turpitudō detecta allegari possit quia dato qd̄ possit sit nō tamen tenetur. ¶ Secundo Abbas cōcludit qd̄ si sit occultum impedimētū et impediatur executionē ordinis vel officii tenet illud manifestare. S3. q̄derandū est qd̄ iura allegata per Abb. loquuntur in ordinibus in quib⁹ veritas attendit et nō habet locū qd̄ dicit in. l. barbarius. de offi. preto. vt no. Ange. ibi allegado Inn. in. c. nihil de elec. vno. Bal. in. l. nō mutat. C. de lib. cau. vnde de in. ribus allegatis per. d. Abb. non bene inferatur ad p̄positum nos

14 strum hic. ¶ Tertio Abb. dicit qd̄ si impedimētū occultum sit nō tenetur quis illud detegere p̄not tenet Bart. in. d. l. si. nec huic cōclusioni obstat ter. in. d. l. q̄. quia loquitur in eo qui impetrat illā dignitatē a superiore vt colligitur ibi aspirasse. et ita illū ter. declarat Bal. in. l. quos prohibet. in. prin. ff. de postulando. et in. l. cassius. co. pe. ver. item queritur. ff. de senato. et ista dicta sunt p̄ferendo dicta Abb. more solito. Sed pio vera resolutione breuiter cōsidero duos casus. Primus est in eo qui voluit habere immunitates in actu sibi fauorabili in quo nō tractatur de p̄iudicio alterius et in tali casu non potest quis allegare infamiam propriā vt priuilegiū immunitatis cōsequatur. vt est casus in. d. l. nec infamis. C. de decur. l. r. quia pena immunitatem tribuere nō debet. l. relega. totū. §. si. ff. de interdic. et relega. Secundus casus quando tractat de interesse publico vt alterius p̄iuratur et tali casu inabilis nō potest tale officii petere. d. l. si. C. si seruus ad decurio. lib. r. Et etiam ab alijs requisitus debet impedimētum eius manifestare vt de notario not. Bar. in. l. generali. ij. no. C. de tabu. lib. r. et quod no. Jo. de ana. in. c. quā perniciosum. col. iij. de p̄sur. cum simi. vt per adoder. hic et hoc intelligo vtrum quando actus omnino non valeret dato qd̄ non opponatur de impedimento: secus videtur si act⁹ valeret non opposita exceptione impedimenti: quia tunc ipse inabilis non tenetur impedimētum eius detegere sed expectare debet qd̄ opponat. l. barbarius. de offi. preto. ideo i qd̄ ne p̄posita de infamia nō tenet p̄dere infamiam eius: qd̄ si de illa nō opponat iudiciū valet vt no. Spe. in. ti. de iudice delegato. §. excipi. ver. s3. nūgd.

15 ¶ In verbo impedimento ibi illiteratus. no. qd̄ cōtra delegatum excipi potest qd̄ illiteratus sit. et no. Spe. in. ti. de iudice delegato. §. excipi. v. itē qd̄ est illiteratus. facit ter. in. §. cum hoc. vbi Rico. de nea. in. p̄mio. in. si. Sic etiā illiteratus ab ordinib⁹ repellit. c. fi. de tēpo. ordi. in. vi. et xxxiij. dist. c. p̄cipimus. Adeo qd̄ illiterat⁹ magis odiosus videt qd̄ homicida qd̄ collatio facta illiterato nulla est: licet secus si homicida facta sit vt no. Inn. i. c. cū i nostris. de cōf. p̄b. nā illiteratus d̄ imago hoīs. vt Abb. dicit in. c. p̄udētiam. in. p̄i. de offi. delega. et no. qd̄ illiteratus d̄ qui nescit et penit⁹ ignorat literas: imperitus vero d̄ qd̄ scit legere simpliciter et scribere vt dicunt adoder. hic allegando Bar. i. an. sed nouo iure. C. si cert. pe. vbi Bar. tñ talē differentia nō facit qd̄ solum ibi dicit imperitū appellari qui nullas literas vt modici scit vt sunt mercatores qd̄ scit scribere et legere vulgariter: sic Bar. potius videtur velle contrarium qd̄ imperitus vtroq̄ modo dicatur sed differentia p̄dicta sentit Jo. fab. in. §. si illiter. in. ff. de excusa. tuto. et quantum ad p̄positam imperitus dicitur qui non habet peritiam: iuris. nam impe-

ritia proprie ad ius refert. glo. si. in. l. si per errorem. ff. de iurisdic. om. iudi. l. 3. p̄m subiectā materiā quāq̄ etiam de iniuria facti intelligat vt no. Bar. in. d. l. si. allegando plura iura ad hoc. Dicit tñ Abb. hic qd̄ non requirit qd̄ delegatus peritissimus sit cū sibi p̄cedat vt possit habere assessorē. c. statutu. §. assessor. de rescrip. in. vi. Et cōsidēradū est qd̄ ex ista rōne Abb. inferri vt qd̄ idem esset si delegatus nullam penitus haberet peritiam qd̄ assessor supplere poterit.

16 ¶ In ea. gl. ibi. l. certi iuris. no. qd̄ illiteratus potest esse iudex dum modo experientia habeat indicā. et idē glo. in. c. ad nostrā. in. gl. ij. de consue. et in. c. qui vult in. §. sciat. de peni. di. vi. et no. Abbas in. c. et literis. vltimo. no. de spon. cū simi. vt tradunt adoder. hic. Adde tñ glo. que tenet Bar. in. an. de iudicibus in prin. in verbo qui ex se per illū ter. et Bar. ibi ridet ad ter. in. d. l. certi iuris qd̄ loquitur inter multos putat etiā verba sonāt. et iste fuit intellectus a nti quoz que refert Spe. in. ti. de iudice delegato. §. excipi. d. ver. item qd̄ est illiteratus. Retento tñ cōsi intellectu eo casu quo iudex illiteratus sit vt qd̄ per aliū suam legere possit et non videt habere locū ter. in. c. si. de re iud. in. vj. vt no. Bar. in. l. si. C. de sen. ex. peri. recitan. et p̄. de ancha. in. d. c. si. cū simi. vt tradūt adoder. hic. et ad hoc facit qd̄ dispositio extendit ad accessoria que veniūt in necessariam cōsequentiā: vt p̄ glo. in. c. qd̄ in tñ de p̄ben. in. c. si qd̄ in clero. vij. q. i. facit qd̄ no. Jo. an. in. c. accessoriū de reg. iur. in. vj. et qd̄ no. bal. in. l. administrantes. in. prin. ff. de excusa. tuto. et qd̄ actus legendi suam separari potest ab actu indicādi. vt in simili not. Bal. per illū ter. in. l. i. §. inter dū. de leg. tuto. et casu quo iudex non sit sufficiens ter peritus eius peritia suppleri debet p̄ assessorē vt. s. dicitur est. Et tali casu iudex p̄ imperitiā assessoris excusatur: qd̄ assessor habuit in. ff. in doctoratus in studio publico vt not. Saly. in. l. si. C. de pe. iudi. q. male iudi. et p̄sequit Alex. in. l. ij. ff. qd̄ quisq̄ iuris. et qd̄ si. lxx. habita sup cōtractu. l. ij. Et assessor d̄ esse peritus in illa facultate in qua debet iudicare. et ideo legita in causa canonicali recitari potest vt no. Do. post Lapū in. c. statutu. in. prin. col. si. de rescrip. in. vj. vbi alle. Specu. in. ti. de requi. qd̄ si. colū. facit Bal. in. l. si. in. vj. q. C. de here. insti. ¶ In gl. si. notādū est qd̄ si quis dicat a prin. nolle interesse i causa sibi cōmissa: poterit tñ mutare voluntatē vt notabiliter tradit Joā. an. in regula mutari. de reg. iur. in. vj. vbi Bal. et Perus. sequuntur. et Alex. in. l. sic hū qui meus erit. de leg. i. et no. est qd̄ qd̄ apponit clausula ipotētice statuto iudicis a ferentis se impeditiū vt dicit Rota in quinta decisio. de offi. deleg. in nouis. facit qd̄ no. Bal. de ca. Alberi. et ibi Alex. in. vj. col. in. l. j. in prin. ff. de offi. ei⁹ cui māda. est iurisdic. vbi volunt qd̄ stetur d̄ cō iudicis asserētis se esse occupatū vt causa mēri imperiū delegari possit. de quo tamen dicendū est vt dicit in. c. que in ecclesiarū. §. de consti. et in. c. cum sit romana. col. pe. de appella. to.

- 1 Iudices debent de honestate sibi inuicem deferre in cognitio ne valoris rescripti.
- 2 Iudex delegat⁹ si solus sit: potest cognoscere de validitate rescripti.
- 3 Statutum qd̄ disponit qd̄ de omni questione debeat cōpromitti: intelligitur de questione facti.
- 4 Rescripta duo si sint impetrata vno die: an possit probari per testes quod sit prius vel posterius.
- 5 Et prioritas consideratur etiam respectu hore.
- 6 Iudices delegati possunt sibi inuicē deferre absq̄ consensu partiū.
- 7 Delegatorum maior pars attenditur.
- 8 Corpora duo vbi requiruntur ad aliquid faciendum maior pars vtriusq̄ corporis requiritur.
- 9 Quid si duo corpora coniunguntur.

Philipppus decius.

Pastoralis ¶ In ter. ibi de reuocatione literarum vtz pape. qd̄ ipse loquitur et ad eum verba debent referri. et in simili de rege not. Bal. in. c. cum venissent. col. si. de eo qui mit. in. pos. et in simili in verbis testatoris no. Bal. in. l. cum testamento. ff. de auro et arg. leg. in. l. ex facto in prin. ad treb. Idem tamen esset in literis legatorum qd̄ litera apostolice sedis et legatorū equiparant. c. statutu in prin. de rescrip. in. sexto. ¶ In ter. ibi et vtrū illa copula et exponit pro. i. fm Imo. hic. pro quo facit ter. cum glo. si. in. l. si in venditione. ff. de euictio. et in. l. vbi glo. si. ff. de tras. et in. l. i. §. loca. ¶ In ter. ibi sopiatur et sic per determinationē arbitrorum causa dicitur sopiri licet a tali determinatione arbitrorum appellari possit capitu. ab arbitris. de officio delega. in. vj. Alias vero proprie res sopita dicitur que nullo modo retractari potest in. l. in fine ff. ad tertullia. c. nonnulli. §. i. j. eodem. et in. c. exposita. de arbitris.

1 ¶ Nota primo fm Abb. hic qd̄ iudices debent de honestate sibi deferre ad cognoscendum quod rescriptum p̄ueniat. Sed hoc tamen non videtur probari hic quia text. loquitur conditione liter et conditio nihil ponit in esse. si quis sub conditione dandorum decem. ff. si quis omis. causa test. et ideo hoc videtur esse in eorum voluntate simpliciter: vt sonant illa verba duxerit deferendum. et si nolunt sibi deferre omnes simul habet potestatem. Et fm Imo. hic in prin. in isto casu isti sunt iudices ordinarij: quia habent iurisdictionem a. l. iurta no. in. l. et quia si de iurisdic. om. iudicū. Et